Глава сельского поселения Семилетовский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

    ҚАРАР                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении паспорта благоустройства села Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Порядком проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий, объектов недвижимого имущества и земельных участков, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения»,  разработанный в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и Муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы», ст.11, 14 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

постановляю:

1. Утвердить паспорт благоустройства села Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          Р.Р.Имаев

с.Семилетка
«12» сентября 2017г.
№ 09/10

Утверждаю
                                      Глава Сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
                                         _________    _____________________
                                         (подпись)    (расшифровка подписи)
                                                 "___" ___________ 20___ г.

[bookmark: P533]ПАСПОРТ
благоустройства населенного пункта

с. Семилетка Дюртюлинский район по состоянию на 2017 год
(наименование населенного пункта Республики Башкортостан)
1. Дворовые территории

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3

	1.1. Количество дворовых территорий - всего
	единиц
	80

	в том числе требующих благоустройства
	единиц
	80

	1.2. Доля дворовых территорий, требующих благоустройства, от общего количества дворовых территорий
	процентов
	100

	1.3. Количество многоквартирных домов с дворовыми территориями

	80

	всего
	единиц
	80

	с дворовыми территориями, требующими благоустройства
	единиц
	80

	1.4. Общая численность населения муниципального образования
	тыс. человек
	3950

	1.5. Численность населения, проживающего в жилом фонде с дворовыми территориями, требующими благоустройства
	тыс. человек
	2998

	1.6. Доля населения, проживающего в жилищном фонде с дворовыми территориями, требующими благоустройства, от общей численности населения в населенном пункте
	процентов
	75,8

	1.7. Площадь дворовых территорий:

	общая площадь
	кв. метров
	112755

	площадь территорий, требующих благоустройства
	кв. метров
	112755

	1.8. Количество площадок на дворовых территориях:

	детская площадка
	единиц
	0

	спортивная площадка
	единиц
	0

	контейнерная площадка (выделенная)
	единиц
	0

                        2. Общественные территории

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3

	2.1. Количество общественных территорий - всего
	единиц
	4

	из них:

	территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)
	единиц
	1

	наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)
	единиц
	3

	2.2. Количество общественных территорий, требующих благоустройства, - всего
	единиц
	4

	из них:

	территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)

	1

	наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)

	3

	2.3. Доля общественных территорий, требующих благоустройства, от общего количества общественных территорий
	процентов
	100

	2.4. Общая численность населения муниципального образования
	тыс. человек
	3950

	2.5. Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам общественных территорий, человек
	тыс. человек
	3950

	2.6. Доля населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам общественных территорий <*>
	процентов
	100

	2.7. Площадь общественных территорий - всего
	кв. метров
	24166

	из них:

	территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)
	кв. метров
	11580

	наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)
	кв. метров
	12588

	2.8. Площадь общественных территорий, требующих благоустройства, - всего
	кв. метров
	21571

	их них:

	территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)
	кв. метров
	11580

	наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)
	кв. метров
	9991

	2.9. Количество площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки, площадки для выгула собак и другие)
	единиц
	1

             3. Индивидуальные жилые дома и земельные участки,
предоставленные для их размещения

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество

	3.1. Площадь территорий застройки индивидуальными жилыми домами:

	общая площадь
	кв. метров
	25821.7

	площадь территорий с индивидуальными жилыми домами, внешний вид и благоустройство которых соответствуют правилам благоустройства
	кв. метров
	25821.7

	3.2. Доля территорий с индивидуальными жилыми домами, внешний вид и благоустройство которых соответствуют правилам благоустройства
	процентов
	100

               4. Объекты недвижимого имущества и земельные
                  участки в собственности юридических лиц
                     (индивидуальных предпринимателей)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество

	4.1. Площадь территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	общая площадь
	кв. метров
	122528

	площадь территорий с внешним видом зданий, строений и сооружений и их благоустройством, соответствующим правилам благоустройства
	кв. метров
	115479

	4.2. Доля территорий с внешним видом зданий, строений и сооружений и их благоустройством, соответствующим правилам благоустройства
	процентов
	91,9

    --------------------------------
[bookmark: P708]<*>  Под   удобным  пешеходным   доступом  понимается  возможность  дляпользователя  площадки  дойти  до нее по оборудованному твердым покрытием иосвещенному маршруту в течение не более чем пяти минут.